



Gestão 2013/2016

# Município de Catanduvas

000243

*Mais qualidade de Vida!*

Estado do Paraná  
CNPJ Nº 76.208.842/0001-03

LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 14/2015

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO

Em cumprimento ao disposto na legislação, torna-se público o resultado da habilitação e da classificação da licitação em epígrafe.

Classificação em primeiro lugar dos itens do objeto, conforme segue:

CARMELLE COMERCIAL LTDA – ME - CNPJ nº 07.846.404/0001-40

LOTE 01 – FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES

ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	800	Quilo	Batata Inglesa		
14	500	Quilo	Maçã nacional a granel	3,65	2.920,00
				4,07	2.035,00
				<b>TOTAL</b>	<b>4.955,00</b>

LOTE 02 – FRIOS E CONGELADOS

ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	400	Quilo	Apresentado fatiado, resfriado, aspecto firme, não pegajoso, isento de cubos de gordura. Informações como registro no SIF, fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampado na embalagem.		
2	40	Quilo	Bacon especial em manta, produzido com paleta, aspecto firme, não pegajoso. Informações como registro no SIF, fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampado na embalagem.	16,70	6.680,00
8	450	Quilo	Carne de frango congelada, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalada em saco plástico transparente atóxico, com registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem.	20,00	800,00
9	500	Quilo	Carne de frango congelada, tipo coxa e sobrecoxa, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalada em saco plástico transparente atóxico, com registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem.	5,75	2.587,50
10	200	Quilo	Carne de porco resfriada, tipo pernil, com aspecto firme e sem escurecimento ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampadas na embalagem.	5,25	2.625,00
12	300	Bandeja	logurte sabores variados, bandeja com 720g contendo 6 unidades.	10,40	2.080,00
14	100	Quilo	Mortadela sem cubos de toucinho, aspecto firme, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampado na embalagem, peças com peso de 01 kg.	6,10	1.830,00
17	500	Quilo	Queijo mussarela, fatiado, resfriado, aspecto firme, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampados na embalagem.	6,00	600,00
18	500	Pacote	Salsicha resfriada, com registro no SIF, embalagem plástica contendo 2,5 kg, deverá apresentar informações como data de validade e demais exigidas pela ANVISA.	20,85	10.425,00
				18,00	9.000,00
				<b>TOTAL</b>	<b>36.627,50</b>

LOTE 03 – FARINHAS E INGREDIENTES PANIFICAÇÃO

ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	125	Saca	Farinha de trigo especial para panificação, enriquecida com ferro e ácido fólico, embalagem de 25 kg.		
				52,80	6.600,00
				<b>TOTAL</b>	<b>6.600,00</b>

LOTE 04 – AÇÚCARES, DOCES E INGREDIENTES PARA DOCES

ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	500	Pacote	Açúcar cristal especial, composto com sacarose, glicose, frutose, sais minerais e ferro. Informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampados na embalagem. Pacote contendo 5 kg.		
15	200	Pote	Doce de fruta, tipo geléia, embalagem 01 kg.	9,90	4.950,00
				7,40	1.480,00





# Município de Catanduvas

000244

Gestão 2013/2016

*Mais qualidade de Vida!*Estado do Paraná  
CNPJ Nº 76.208.842/0001-03

20	600	Unidade	Pó para gelatina, diversos sabores, embalagem de 85g.	1,60	960,00
				<b>TOTAL</b>	<b>7.390,00</b>

## LOTE 05 – LÍQUIDOS, LÁCTEOS, CHÁS E SUCOS

ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	3000	Unidade	Leite integral e estabilizante citrato de sódio, UHT, sem glúten, embalagem asséptica de 01L.	2,90	8.700,00
				<b>TOTAL</b>	<b>8.700,00</b>

## LOTE 06 – DEMAIS ALIMENTOS

ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	900	Pacote	Biscoito sortido doce sem recheio com dupla embalagem com 400g.	4,20	3.780,00
9	200	Lata	Extrato de tomate concentrado simples, lata com revestimento apropriado, vedada, peso líquido 850g.	6,70	1.340,00
				<b>TOTAL</b>	<b>5.120,00</b>

J. C. GRZYBOWSKI &amp; CIA LTDA – ME - CNPJ nº 01.912.465/0001-81

## LOTE 01 – FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES

ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
21	500	Quilo	Tomate a granel	4,53	2.265,00
				<b>TOTAL</b>	<b>2.265,00</b>

## LOTE 02 – FRIOS E CONGELADOS

ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	500	Quilo	Carne bovina moída de primeira, resfriada, com aspecto firme e sem escurecimento ou manchas esverdeadas, com teor de gordura de no máximo 12%. Com aspecto, cor e cheiro próprio, acondicionado em saco plástico transparente atóxico, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampado na embalagem.	17,70	8.850,00
5	200	Quilo	Carne bovina resfriada, tipo filé, com aspecto firme e sem escurecimentos ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem.	16,30	3.260,00
7	300	Quilo	Carne bovina resfriada, tipo alcatra, com aspecto firme e sem escurecimentos ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem.	23,00	6.900,00
13	300	Unidade	Margarina vegetal cremosa, aspecto homogêneo e uniforme, cor amarelo ou branco amarelado, cor e odor característicos, lipídio máximo de 95% e 10% no mínimo, gordura láctea máximo de 3%, embalagem de 01 kg.	7,09	2.127,00
16	300	Quilo	Peito de frango congelado, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalado em saco plástico transparente e atóxico, em pacote individual, com registro no SIF, prazo de validade mínima de 60 dias a contar da data da entrega, informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampados na embalagem.	8,24	2.472,00
				<b>TOTAL</b>	<b>23.609,00</b>

## LOTE 03 – FARINHAS E INGREDIENTES PANIFICAÇÃO

ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	100	Pacote	Aditivo (melhorador) para farinhas panificáveis, produtos de panificação, embalagem de 250 gramas.	4,80	480,00
4	250	Pacote	Farinha de trigo especial, tipo 01, aspecto fino, isenta de matéria terrosa, fungos, mofos, parasitas, larvas, umidade e fragmentos estranhos, com especificações dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem, validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega, embalagem de 05 kg.	10,72	2.680,00
6	50	Saca	Farinha de trigo pré-mescla/pré-mistura, embalagem de 25 kg.	46,90	2.345,00
7	1	Saca	Fécula de mandioca doce (polvilho doce), embalagem de 25 kg.	42,42	42,42
8	1	Saca	Fécula de mandioca azedo (polvilho azedo), embalagem de 25 kg.	130,00	130,00





Gestão 2013/2016

# Município de Catanduvas

000245

*Mais qualidade de Vida!*Estado do Paraná  
CNPJ Nº 76.208.842/0001-03

9	180	Unidade	Fermento biológico fresco, embalagem de 500.		
12	50	Pacote	Mistura para o preparo de pão de centeio, embalagem de 5 kg.	10,55	1.899,00
13	50	Pacote	Mistura para preparo de pão integral, embalagem 5 kg.	24,00	1.200,00
14	150	Pacote	Sal Amoníaco (bicarbonato de amônia), embalagem 100g.	19,90	995,00
				1,65	247,50
<b>TOTAL</b>					<b>10.018,92</b>

**LOTE 04 – AÇÚCARES, DOCES E INGREDIENTES PARA DOCES**

ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	30	Pacote	Ameixa seca com semente, embalagem 250g.	7,90	237,00
7	50	Pacote	Canela em casca, embalagem 10g.	1,44	72,00
8	100	Pacote	Chocolate granulado, colorido artificialmente, embalagem 40g.	1,85	185,00
9	10	Pacote	Chocolate granulado, embalagem 500g	4,80	48,00
13	200	Pote	Creme de leite pasteurizado, tipo nata, embalagem 300g.	3,55	710,00
21	100	Pacote	Sagu, embalagem 500g.	3,20	320,00
22	40	Pacote	Uva passa, embalagem 250g.	6,71	268,40
<b>TOTAL</b>					<b>1.840,40</b>

**LOTE 05 – LÍQUIDOS, LÁCTEOS, CHÁS E SUCOS**

ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	700	Unidade	Água mineral 20L	8,90	6.230,00
4	500	Caixa	Chá 40g, diversos sabores, embalagem contendo 25 sachês.	4,09	2.045,00
5	100	Pacote	Chá de camomila 10g	2,06	206,00
6	400	Caixa	Chá natural 40g, embalagem contendo 25 sachês.	3,99	1.596,00
7	250	Pacote	Chá para chimarrão 10g.	2,80	700,00
8	300	Pacote	Erva mate para chimarrão embalagem 01 kg.	11,60	3.480,00
10	40	Unidade	Leite em pó (tipo 2), favorece as defesas imunológicas no momento da introdução da alimentação complementar, 100% lactose, embalagem de 800g.	50,80	2.032,00
12	750	Unidade	Refrigerante 2L, sabores variados, acondicionado em garrafa PET, tampa com rosca.	4,79	3.592,50
13	500	Caixa	Suco em pó com vitaminas, sabores variados, embalagem contendo 15 pacotes de 35g.	11,57	5.785,00
14	500	Pacote	Suco em pó com vitaminas, sabores variados, embalagem com 500g.	4,31	2.155,00
<b>TOTAL</b>					<b>27.821,50</b>

**LOTE 06 – DEMAIS ALIMENTOS**

ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	700	Pacote	Biscoito água e sal com dupla embalagem com 400g.	4,18	2.926,00
6	50	Caixa	Caldo de galinha, contendo 12 tabletes, embalagem de 114g.	2,25	112,50
7	50	Unidade	Cereal para complementação alimentar sabor milho 400g	9,70	485,00
10	100	Pacote	Farinha de mandioca branca 01 kg.	3,88	388,00
11	100	Pacote	Farinha de milho, tipo biju, classe amarela, embalagem 01 kg.	2,85	285,00
12	20	Pacote	Farinha para quibe 500g.	3,25	65,00
13	300	Pacote	Farinha de milho, tipo fubá, amarelo, pré cozido, livre de fungos, parasitas, umidade e fragmentos estranhos, embalagem 01 kg.	2,35	705,00
16	200	Quilo	Macarrão espaguete com ovos, embalagem de 01 kg.	4,79	958,00
18	50	Pacote	Milho pipoca, safra 2014, embalagem 500g.	2,45	122,50
<b>TOTAL</b>					<b>6.047,00</b>

VALDECIR J. ANTONIETTI &amp; CIA LTDA – ME - CNPJ nº 00.389.774/0001-56

**LOTE 01 – FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES**

ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	80	Unidade	Abacaxi	6,30	504,00
2	60	Quilo	Abóbora cabotiá	2,85	171,00
3	100	Unidade	Acelga (cabeça)	3,25	325,00
4	200	Unidade	Alface (cabeça)	2,30	460,00
5	50	Pacote	Alho graúdo, cabeças intactas com todas as partes comestíveis aproveitáveis, aspecto, cor e sabor característicos. Embalagem com 150g.	4,00	200,00
6	400	Quilo	Banana Caturra	2,40	960,00
7	110	Quilo	Batata Doce	2,70	297,00
9	80	Quilo	Beterraba	3,25	260,00





# Município de Catanduvas

000246

Gestão 2013/2016

*Mais qualidade de Vida!*Estado do Paraná  
CNPJ Nº 76.208.842/0001-03

10	200	Quilo	Cebola		
11	80	Quilo	Cenoura	4,60	920,00
12	100	Unidade	Chicória (cabeça)	3,08	246,40
13	400	Quilo	Laranja a granel	2,34	234,00
15	300	Quilo	Mamão Formosa a granel	2,14	856,00
16	250	Quilo	Manga a granel	4,80	1.440,00
17	300	Quilo	Melancia	4,34	1.085,00
18	250	Quilo	Melão	2,14	642,00
19	12	Quilo	Pimentão a granel	4,30	1.075,00
20	100	Quilo	Repolho a granel	4,10	49,20
				2,50	250,00
<b>TOTAL</b>					<b>9.974,60</b>

**LOTE 02 – FRIOS E CONGELADOS**

ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	500	Quilo	Carne bovina resfriada, tipo costela, com aspecto firme e sem escurecimentos ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampado na embalagem.		
6	500	Quilo	Carne bovina resfriada, tipo paleta, com aspecto firme e sem escurecimentos ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem.	12,70	6.350,00
11	30	Balde	Gordura suína (banha), com registro no SIF, embalagem plástica (pote) vedada, embalagem com 08 kg.	12,14	6.070,00
15	600	Dúzia	Ovo de galinha, fresco, selecionado, tamanho médio, com registro no SIF, embalagem contendo 12 unidades.	18,20	546,00
				4,89	2.934,00
<b>TOTAL</b>					<b>15.900,00</b>

**LOTE 03 – FARINHAS E INGREDIENTES PANIFICAÇÃO**

ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	50	Unidade	Amido de milho, embalagem de 1 kg		
3	2	Saca	Amido de milho, embalagem de 25 kg.	8,80	440,00
10	100	Lata	Fermento químico em pó, embalagem de 250g.	56,00	112,00
11	200	Pacote	Mistura para bolo, sabores a escolher, embalagem com 450g.	5,20	520,00
				4,40	880,00
<b>TOTAL</b>					<b>1.952,00</b>

**LOTE 04 – AÇÚCARES, DOCES E INGREDIENTES PARA DOCES**

ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	300	Unidade	Achocolatado em pó alcalino e açúcar para uso culinário, embalagem com 500 gramas		
3	30	Pacote	Açúcar de baunilha, embalagem 500g	4,40	1.320,00
4	400	Pacote	Açúcar refinado especial, composto com sacarose, glicose, frutose, sais minerais e ferro. Informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampado na embalagem. Pacote contendo 5 kg.	4,10	123,00
6	100	Pacote	Amendoim, beneficiado, descascado, selecionado, classe miúdo, tipo 1, embalagem 500g.	12,30	4.920,00
10	150	Pacote	Coco ralado desidratado puro, sem adição de sacarose, embalagem 100g.	5,35	535,00
11	12	Quilo	Coco ralado desidratado puro, sem adição de sacarose, embalagem 1 kg.	4,20	630,00
12	30	Pacote	Cravo da índia, embalagem 10g.	25,40	304,80
14	200	Unidade	Creme de leite tradicional UHT, embalagem de 200 ml.	1,70	51,00
16	50	Caixa	Doce tipo maria mole, suspiro, canudo de leite, caixa com 50 unidades.	2,90	580,00
17	30	Pacote	Frutas cristalizadas, embalagem contendo 150g.	24,40	1.220,00
18	400	Unidade	Leite condensado, acondicionado em embalagem de papel laminado, peso líquido 395g.	6,30	189,00
19	30	Pacote	Noz moscada inteira, embalagem 50g.	3,75	1.500,00
				5,40	162,00
<b>TOTAL</b>					<b>11.534,80</b>

**LOTE 05 – LÍQUIDOS, LÁCTEOS, CHÁS E SUCOS**

ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	400	Fardo	Água mineral 500 ml, embalagem com 12 unidades.		
				12,20	4.880,00





# Município de Catanduvas

000247

Gestão 2013/2016

*Mais qualidade de Vida!*Estado do Paraná  
CNPJ Nº 76.208.842/0001-03

3	750	Caixa	Café extra forte, torrado e moído, embalado a vácuo, embalagem de papelão com 500g, com selo de pureza ABIC (Associação Brasileira da Indústria de Café).		
9	40	Unidade	Leite em pó (tipo 1), favorece as defesas imunológicas nos primeiros meses de vida, com adição de LC-PUFAS para modulação da resposta imunológica, 100% lactose, embalagem de 800g.	9,25	6.937,50
				56,50	2.260,00
<b>TOTAL</b>					<b>14.077,50</b>

## LOTE 06 – DEMAIS ALIMENTOS

ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	10	Pacote	Alimento colorífico 500g.		
2	200	Pacote	Arroz parboilizado tipo 1, classe longo fino, subgrupo polido, embalagem 05 kg.	3,80	38,00
3	20	Unidade	Azeitona verde em conserva com caroço, embalagem 500g.	13,10	2.620,00
8	300	Lata	Ervilha em conserva, lata com revestimento interno apropriado, vedada, peso líquido drenado de 200g.	9,00	180,00
14	50	Pacote	Farofa temperada de mandioca, sem pimenta, embalagem de 500g.	1,70	510,00
15	300	Pacote	Feijão preto, tipo 1, safra 2014, livre de sujidades, parasitas e larvas, constituído no mínimo 98% de grãos inteiros, maduros, limpos e secos. Embalagem de 01 kg.	3,45	172,50
17	150	Pacote	Maionese industrializada, tipo sachê, embalagem de 470g.	4,20	1.260,00
19	400	Lata	Milho verde em conserva, lata com revestimento interno apropriado, vedada, peso líquido drenado 200g.	5,35	802,50
20	800	Unidade	Óleo de soja refinado, embalagem PET contendo 900 ml, registro no SIF, informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampado na embalagem.	1,60	640,00
21	50	Unidade	Pepino em conserva embalagem com 300g.	3,40	2.720,00
22	200	Pacote	Queijo ralado, tipo parmesão, embalagem com 50g.	6,00	300,00
23	100	Quilo	Sal refinado iodado, composto de cloreto de sódio e iodeto de potássio, embalagem 01 kg.	2,75	550,00
24	300	Unidade	Selecta de legumes, peso líquido drenado 200g.	1,30	130,00
25	50	Pote	Tempero completo sem pimenta, embalagem com 300g.	1,90	570,00
26	60	Unidade	Vinagre de vinho tinto, acidez máxima de 4%, livre de sujidades, com cor, aroma e sabor característicos, embalagem de 750 ml.	2,55	127,50
				3,20	192,00
<b>TOTAL</b>					<b>10.812,50</b>

Total Geral dos Fornecedoros: R\$ 205.245,72 (Duzentos e cinco mil, duzentos e quarenta e cinco reais e setenta e dois centavos).

Catanduvas/PR, 07 de julho de 2015.



MÁRCIO JOSÉ CARLOS  
Pregoeiro